
        ＋                  
 

進級おめでとうございます 

新年度がスタートしました。お子様のご進級おめでとうございます。一つ上の学年になり、緊張しなが

らも、新しい生活に期待して今日の日を迎えたことと思います。これから仲良く楽しく、協力しながら過

ごしていきたいと思います。 

４月は、１年生の手本となって行動することが多くなります。優しいお兄さんお姉さんとなり、頼りに

される２年生を目指していきます。 

子供たち一人一人がよりよく成長し、「うれしいことがいっぱい」と思える１年間になるよう、担任一

同力を合わせて頑張ります。保護者の皆様にも様々な場面でご協力いただくことがあるかと思います。 

1 年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

４ 月の行事予定 

※○の中の数字は授業数です。B と書いてある日は時程が変わります。 

                                  

 

 

 

           ※も はもちものです。 

 

日 月 火 水 木 金 土 

  １ ２ ３ ４ ５ 
春季休業日終 

６ ７ 
始業式 

８      ④ 
給食始 
 

９    Ｂ⑤ １０     ⑤ 
安全朝会 
安全指導 

１１     ⑤ １２ 

１３ １４     ⑤ 
児童朝会 
 

１５     ⑤ 
音楽朝会 
発育測定 
視力・聴力 

１６   Ｂ⑤ 
避難訓練 

１７     ⑤ 
学校説明会 

保護者会 

１８     ⑥ 
1年生を迎える会 
避難訓練予備日 

１９ 

２０ 
第６５回 
開校記念日 

２１    ⑤ 
児童朝会 
尿検査（１回目） 

２２    ⑥ 
あいさつ運動始 
 

２３   Ｂ⑤ 
たてわり班顔合わせ 
クラス写真撮影 
集団下校 

２４    ⑥ 
委員会紹介集会 

２５    ⑥ ２６ 

２７ ２８    ⑤ 
遠足 

２９ 
昭和の日 

３０   Ｂ⑤ 
 

５/１    ⑥ 
音楽朝会 
尿検査（２回目） 

５/２    ⑤ 
安全指導 
あいさつ運動終 
離任式 

５/３ 

国語 ふきのとう 日記を書こう ともだちはどこかな 

算数 わかりやすくあらわそう  たし算のしかたを考えよう 

生活 わくわく２年生 まちが大すき たんけんたい 

音楽 うたでなかよし 

図工 すきなことなあにもクレヨン  つんでならべてびっくりタワーも粘土、教科書        

体育 体ほぐしの運動遊び 多様な動きをつくる運動遊び  

道徳 節度・節制 礼儀 規則の尊重 

令和７年４月７日 

練馬区立小竹小学校 

第２学年 学年便り   

No.１ にこにこ 

 

 
 

 

 



 

 と 

 

◇提出書類について◇ 
児童理解のための資料（ピンク）、緊急時の児童引き渡しカード（黄色）、保健調査票（白）、結

核保健問診票（水色）を配布します。必要事項の記入・訂正をお願いいたします。提出の締め切りは、

１１日（金）です。配布した際の茶封筒に全てまとめて入れて、持たせてください。新しい出席番号

は、茶封筒の名前の横の番号を記入してください。 

 

◇持ち物について◇ ※確認・補充・記名をお願いします。 

 道具箱の中身 

色鉛筆・はさみ・のり・セロテープ・折り紙（チャック式ビニール袋に入れる、ケース×） 

筆箱の中身 

鉛筆２B を５本・消しゴム・赤青鉛筆・定規（15cm 定規・折り畳み式でないシンプルなもの） 

・名前ペン ・かきかた鉛筆（４B を１本） 

 

◇ノートについて◇ 

授業で使うノートを一括購入します。２冊目からは、今回購入のものと中身が同じ形式の物を各自

で購入してください。表紙は違っていて構いません。 

 

 

 

◇学校説明会・保護者会について◇ 

 ４月１７日（木）１４時４５分から学校説明会・保護者会を行います。年度が変わっての初めての

保護者会になります。ご多用と存じますが、多くの方にご参加いただけると幸いです。よろしくお願

いいたします。 

 

◇集団下校（方面別下校）について◇ 
 ４月２３日（水）に集団下校（方面別下校）があります。当日学童に行く場合、帰宅先が違う

場合は担任にお知らせください。また、年度中に学童が変わった場合は（やめた場合も）担任ま

でお知らせください。よろしくお願いします。 

 

◇遠足について◇ 

 ４月２８日（月）に徒歩で城北公園へ遠足に行きます。雨天でも給食は出ませんので弁当と水筒の

ご用意をお願いします。雨天時は５月１４日に延期の予定です。後日しおりを配布しますので、詳し

い持ち物などはそちらをご覧ください。 

 

◇時間割について◇ （後日配付します） 

 行事などによって、時間割や時数変更がある場合があります。毎日連絡帳を確認していただき、サ

インをお願いいたします。タブレットのクラスルームにも、担任から連絡を送信しますので、お子さ

んと一緒に確認してください。 

 

 

         ☆よろしくおねがいします☆ 

 

国語１5 マス（十字リーダー入り）、 算数 17 マス（十字リーダーなし） 

  

 

≪１組担任≫  

練馬区立豊玉第二小学校より小竹小学校に異
動して参りました。小竹小の２年生の子どもたち
に会うことを楽しみにしていました。子どもたち
と一緒に、楽しく笑顔あふれる学級を作っていき
たいと思います。一年間、よろしくお願いいたし
ます。 

≪２組担任≫  

 今年度、中野区から小竹小学校に異動してきまし
た。２年生の子供たちは、明るく元気だと聞いてい
ます。１年間、みんなが安心して楽しく過ごすこと
ができる学級になるよう努めていきます。よろしく
お願いします。 


